
 

                                                                                               Zawiercie, dnia 7.11.2020 r. 

BR.1711.3.2020.AB 

 

PROTOKÓŁ 

 

z kontroli przeprowadzonej przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w Wydziale 

Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

  

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zawierciańskiego w składzie: 

 

1. Stanisław Dąbrowa – Przewodniczący zespołu 

2. Andrzej Danecki – członek zespołu 

3. Dorota Pytlik – członek zespołu 

 

przeprowadził kontrolę problemową w Wydziale Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zawierciu w zakresie realizacji zadań Wydziału, 

ujętych w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Zawierciu w okresie od  

1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku. Tematyka i zakres kontroli był zgodny z planem kontroli 

Komisji Rewizyjnej na 2020 rok, zatwierdzonym Uchwałą Nr XV / 179 / 19 Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 28 listopada 2019 roku.   

W czynnościach kontrolnych z ramienia kontrolowanego Wydziału uczestniczył i udzielał 

wyjaśnień Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Przemysław Dąbrowski.   

 

W toku kontroli zespół kontrolny stwierdził, co następuje: 

 

1) w strukturze wewnętrznej Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, 

ustalonej stosownym zarządzeniem Starosty Zawierciańskiego, funkcjonuje Referat 

Zarządzania Kryzysowego i Biuro Rzeczy Znalezionych. W Wydziale zatrudnionych jest 

4 pracowników: naczelnik Wydziału, kierownik Referatu oraz 2 osoby na stanowiskach 

urzędniczych: starszego inspektora i inspektora.  Bezpośredni nadzór nad działalnością 

Wydziału sprawuje Starosta. 

2) zgodnie z zapisami Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego realizuje zadania w zakresie 

spraw obywatelskich,  zadań obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego, spraw 

obronnych, bezpieczeństwa publicznego, akcji kurierskiej i biura rzeczy znalezionych. 

Szczegółowe informacje dotyczące realizowanych zadań zawiera załącznik nr 1 do 

protokołu.  

3) na podstawie przedstawionego zestawienia sprzętu przeciwpowodziowego na terenie 

powiatu zawierciańskiego w 2019 roku zespół kontrolny stwierdził, magazyn 

przeciwpowodziowy powiatu jest niewielki, a większość sprzętów jest rozlokowana 

głównie w gminach. Jak wynika z wyjaśnień uzyskanych w toku kontroli powiat 

dysponuje jedynie workami przeciwpowodziowymi w ilości 10.000 sztuk, czego 5.000 

sztuk znajduje się w magazynie mieszczącym się w Starostwie, a pozostała część została 

przekazana do dyspozycji straży pożarnej. Powiat posiada również plandeki na dachy 

domów, które są wykorzystywane podczas wichur, ale mogą służyć także do 

uszczelniania wałów, folię do wzmocnienia wałów w celu zapobiegania ich przeciekaniu 

oraz 20 – litrowe zbiorniki na wodę. 

4) rezerwa celowa na realizację zadań własnych powiatu z zakresu zarządzania 

kryzysowego, tworzona corocznie w budżecie powiatu zgodnie z przepisami ustawy o 
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zarządzaniu kryzysowym w wysokości co najmniej 0,5% wydatków budżetu 

pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz 

wydatki na obsługę długu, niewykorzystana w danym roku, wraca do budżetu i nie 

zwiększa wysokości rezerwy w roku następnym. Środkami z rezerwy nie można 

swobodnie dysponować, mogą być wykorzystane jedynie w przypadku wystąpienia klęski 

żywiołowej. W takiej sytuacji istnieje możliwość starania się  o uzyskanie zwrotu 

poniesionych strat z budżetu wojewody. Do chwili obecnej rezerwa została uruchomiona 

tylko raz, w  2012 roku, podczas katastrofy kolejowej w Szczekocinach.   

5) do biura rzeczy znalezionych trafiają przedmioty znalezione na terenie powiatu 

zawierciańskiego, jeżeli nie wiadomo, kto jest ich właścicielem i jeżeli ich wartość 

przekracza 100 zł. Postępowanie w sprawach odbierania zawiadomień o znalezieniu 

rzeczy, przyjmowania i przechowania rzeczy znalezionych oraz poszukiwania osób 

uprawnionych do ich odbioru następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lutego 

2015 roku o rzeczach znalezionych i jest zadaniem własnym powiatu. W przypadku 

nieodebrania rzeczy mimo doręczenia właścicielowi wezwania do odbioru okres jej 

przechowywania wynosi 1 rok, a w przypadku braku możliwości ustalenia właściciela  

i wysłania mu wezwania – 2 lata.  Po tym czasie rzecz przechodzi na własność znalazcy,  

a w razie nie odebrania przez niego w określonym przepisami czasie– na własność 

powiatu.  W 2019 roku rowery z biura rzeczy znalezionych zostały przekazane 

Stowarzyszeniu Pomocy Potrzebującym ADSUM z siedzibą w Zawierciu, ul. 

Marszałkowska 2, które rozdało je osobom najbardziej potrzebującym.   

6) kompetencje Starosty w zakresie zarządzania kryzysowego polegają głównie na 

koordynowaniu i nadzorowaniu odpowiednich służb oraz przekazywaniu informacji.  

Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo zdrowotne, to wszystkie działania z tego zakresu są 

określone i koordynowane przez rząd i jego służby. W marcu i kwietniu br.  

w początkowym okresie epidemii koronawirusa na polecenie wojewody wspólnie  

z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczna w Zawierciu prowadzone były działania 

w kierunku przygotowania na ternie powiatu miejsc do odbywania kwarantanny, które nie 

zostały jednak wykorzystane. W chwili obecnej wojewoda nie polecił przygotowywania 

dodatkowych miejsc. W ostatnim czasie wojewoda przekazał do rozdysponowania 

pakiety dla POZ z Agencji Rezerw Materiałowych, zawierające środki do dezynfekcji, 

maseczki, fartuchy, termometry, gogle. Wcześniej przekazał do rozdysponowania płyny 

do dezynfekcji dla szkół.   

 

Po analizie informacji i materiałów uzyskanych  w toku kontroli  zespół  kontrolny nie wniósł 

uwag i zastrzeżeń do wykonywania zadań będących przedmiotem kontroli, pozytywnie 

oceniając działalność Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu.   

Wnioski z kontroli zostaną przedstawione do akceptacji Komisji Rewizyjnej.   

 

Na tym protokół zakończono. 

  

Podpis Kierownika       Podpisy członków 

jednostki kontrolowanej:      zespołu kontrolnego: 

 

……………………………..     1. ………………………………. 

 

        2. ………………………………. 

 

        3. ………………………………. 


